

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108 2016
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
IFSC

Pregão Nº 108 /2016 – SRP

Processo nº 23292.016467/2016-12

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, CNPJ nº 11.402.887/0001-60, Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, Florianópolis/SC – CEP: 88.075-010, doravante denominado apenas CONTRATANTE, neste ato representado pela sua Reitora, Sra. MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER, RG nº 3945665-0 - SSP/SC, CPF 591.649.809-87, realizou no site www.comprasnet.gov.br Pregão Eletrônico para Registro de Preços e, nos termos da Lei nº 10.520/02 e os Decretos nº 5.450/05, 7.892/13, 8.250/14, Instrução Normativa Nº 6, de 25 de julho de 2014, Lei nº 8.666/93 e das demais normas aplicáveis, em razão da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 108/2016**, Ata de Julgamento de Preços, divulgada no Comprasnet e homologada pelo Ordenador de Despesas deste IFSC, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame acima enumerado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao **Pregão Eletrônico nº 108/2016**, cujo objeto é a aquisição de **MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO COPA E COZINHA** para atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, conforme descrito no Anexo I desta Ata e ratificado por todas as empresas vencedoras através das declarações anexas.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA

A presente Ata de registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, compreendendo o período de **09/12/2016 à 08/12/2017**.

Subcláusula Primeira – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFSC

não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de favorecimento em igualdade de condições.

Subcláusula Segunda - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

Subcláusula Terceira - A Ata poderá sofrer alterações de preços de acordo com as condições estabelecidas no arts. 18 e 19 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Federal, desde que autorizados pelo IFSC.

Subcláusula Primeira - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) a presente Ata de Registro de Preços é especificado conforme o Anexo I.

Subcláusula Segunda - Em cada fornecedor decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

Subcláusula Terceira - Em cada aquisição, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do menor valor por item, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo I desta Ata.

CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.

Em cada aquisição, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no edital do pregão eletrônico que originou esta Ata e os quantitativos serão os informados na Autorização de Fornecimento, conforme Anexo IV do Edital.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

Em todas as aquisições, o pagamento será feito por meio de ordem bancária transmitida ao Banco do Brasil, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado até 15 (quinze) dias do aceite na respectiva Nota Fiscal pelo órgão requisitante.

Subcláusula Primeira - Para os produtos com entregas diárias e semanais, o IFSC estimará o consumo mensal e emitirá uma Autorização de Fornecimento, sendo que o pagamento se dará após as entregas das quantidades previstas na referida autorização.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante o recebimento definitivo do mesmo, ou seja, o aceite na respectiva Nota Fiscal correspondente pelo fiscal do contrato.

Subcláusula Primeira - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

Subcláusula Segunda - Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a União, e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato, e das demais cominações legais.

Subcláusula Única - A contratada ficará sujeita, ainda, as penalidades previstas no edital do Pregão que originou esta Ata.

CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art.28, da Lei Federal 9.069 de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajuste de preços.

Subcláusula Única - Fica ressalvada a possibilidade de Alteração das condições para a

concessão de reajuste em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

Os materiais objetos desta Ata de Registro de preços serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

I – Pela Administração, quando:

- a-** a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b-** a detentora não assinar a Ata no prazo estabelecido e a Administração não aceitar a sua justificativa;
- c-** a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d-** em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e-** os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f-** por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g-** a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- h-** no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

II- Pelas detentoras, quando:

- a-** mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- b-** o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados;
- c-** à solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Lei, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preço serão autorizadas, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do IFSC.

Subcláusula Primeira - A emissão das autorizações de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

Subcláusula Segunda - Durante o prazo de validade do Registro de Preços, o IFSC poderá ou não contratar o objeto deste pregão.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

Integram esta Ata, o Anexo I (preços registrados) e as declarações de concordância das empresas vencedoras.

Esta Ata está vinculada ao Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 108/2016** e às propostas aceitas durante a sessão do referido certame pelas empresas relacionadas no Anexo I desta Ata.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária Florianópolis para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Florianópolis, 09 de dezembro de 2016.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER
REITORA DO IFSC

(Autorizado conforme despacho no Documento nro **23292.024340/2016-69** em 09/12/2016)

OBS: A adesão das empresas vencedoras a esta Ata se dá pelas Declarações de Concordância anexas.

ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EMPRESAS E PREÇOS REGISTRADOS

Pregão N° 108 /2016 – SRP

Processo nº 23292.016467/2016-12

Relação de empresas vencedoras, contendo a descrição dos itens e preços negociados na sessão do Pregão.

EMPRESA (1)		AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME			
ENDEREÇO		NEUSA AURORA DINIZ 133 FORQUILHINHAS (48) 3039-2759. Bairro Forquilha, São José / SC CEP: 88106-771			
CNPJ		14.676.091/0001-94			
TELEFONE/FAX		(48) 3372-1949			
REPRESENTANTE LEGAL		Denis Teixeira			
CPF REPRESENTANTE		074.417.459-77			
Email		agnusatacadista@agnusatacadista.com.br.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
14	UNIDADE	20.0	CAIXA PLÁSTICA TIPO MONOBLOCO, VAZADO/ FENESTRADO, NA COR BRANCA, EMPILHÁVEL E DE MATERIAL NÃO RECICLÁVEL, COM MATERIAL REFORÇADO, COM ALÇAS PARA PEGAR ERGONOMICAMENTE, SEM REBARBAS, TIPO CONTENTOR, COM CAPACIDADE 46 LITROS E DIMENSÕES MÍNIMAS: 55 CM COMPRIMENTO, 32 CM LARGURA X 28 CM ALTURA. Marca: MERCOPLASA Fabricante: MERCOPLASA	47,74	954,80
Total					R\$ 954,80

EMPRESA (2)		BEATRIZ BRUST DE SOUZA ME			
ENDEREÇO		RUA ADRADINE MARIA MITTESTAINER, 61. Bairro VILA DIRCE, SERRA NEGRA / SP CEP: 13930-000			
CNPJ		22.327.937/0001-09			
TELEFONE/FAX		(19) 3892 8516			

REPRESENTANTE LEGAL		beatriz brust de souza			
CPF REPRESENTANTE		431.072.208-33			
Email		imperiodaserra7@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
12	Um.	10.0	CAIXA PLÁSTICA EM PEAD, PP OU PE TRANSPARENTE OU BRANCO, ELABORADO COM MATERIAL ATÓXICO, COM TAMPA NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, FORMATO RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO IMPECÁVEL, SEM FALHAS. CAPACIDADE 11 LITROS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40 CM COMPRIMENTO X 29 CM LARGURA X 12 CM ALTURA. Marca: BIOPRATIKA Fabricante: PLEION	20,85	208,50
13	UNIDADE	10.0	CAIXA PLÁSTICA BRANCA OU TRANSPARENTE FABRICADA EM MATERIAL PP, PE OU PEAD, ELABORADO COM MATERIAL ATÓXICO, COM TAMPA NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, FORMATO RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO IMPECÁVEL SEM FALHAS. CAPACIDADE 15 LITROS, DIMENSÕES MÍNIMAS 42 CM DE LARGURA X 32 CM DE COMPRIMENTO X 12 CM DE ALTURA . Marca: BIOPRATIKA Fabricante: PLEION	45,60	456,00
42	UNIDADE	19.0	Jarra plástica com tampa para armazenamento de líquidos com capacidade de 2 L Marca: GPLAS Fabricante: GPLAS	11,29	214,51
50	UNIDADE	20.0	Panela; em alumínio, com revestimento antiaderente; com capacidade entre 4-5 litros; com tampa em alumínio e revestimento antiaderente; com cabo baquelite antitérmico. Marca: ABC Fabricante: ABC	63,99	1.279,80
54	UNIDADE	12.0	Pegador de massa todo em aço inox 18/10, resistente, comprimento de 210mm. Marca: GOURMET MIX Fabricante: GOURMET MIX	10,93	131,16
56	UNIDADE	12.0	Porta papel toalha, para refil em rolo, fabricado de material aço inox, com parafusos de fixação. Marca: JSN Fabricante: JSN	97,41	1.168,92
60	UNIDADE	1.0	Reservatório com bico de borracha para dispenser de sabonete líquido ou álcool gel. Capacidade 800ml. Marca: JSN Fabricante: JSN	21,95	21,95

70	PACOTE	10.0	Touca protetora capilar branca descartável - 100 unidades Touca descartável de formato, redondo, de uso masculino e feminino, confeccionada em não tecido amaciado, hipoalérgico, resistente, com gramatura mínima de 20 mg/m ² , na cor branca ou transparente. Dotada de elástico em toda volta, de espessura e elasticidade capazes de proporcionar o perfeito ajuste à cabeça com proteção total dos cabelos. A touca deverá ter porosidade suficiente para favorecer a adequada ventilação dos cabelos, e apresentar-se livre de emendas, manchas e empelotamentos, ou qualquer outro defeito prejudicial à sua finalidade. Pacote com 100 unidades. O produto deverá ser embalado conforme praxe do fabricante, garantindo sua integridade até o uso. Rotulado de acordo com a legislação em vigor. Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK	7,90	79,00
Total					R\$ 3.559,84

EMPRESA (3)		BR&SP COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME			
ENDEREÇO		AV DO CAFÉ, 130. Bairro VILA GUARANI, SÃO PAULO / SP CEP: 04311-000			
CNPJ		19.860.197/0001-67			
TELEFONE/FAX		11 2365-2765			
REPRESENTANTE LEGAL		JULIANO BRANDÃO			
CPF REPRESENTANTE		217.884.038-86			
Email		BRSPCOMERCIO@GMAIL.COM			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
33	Un.	6.0	Fogão industrial com 6 (seis) bocas, sendo 3 (três) queimadores simples e 3 (três) queimadores duplos; 2 (dois) fornos e 1 (uma) chapa. construído inteiramente em Aço Inox 430, tampo superior sem emendas; Bandeja coletora de resíduos, Grelhas de aproximadamente 30x30 de 4 dedos; Queimadores especiais em ferro fundido o palmatória simples com consumo de 300gr/h e o duplo com consumo de 600gr/h; Com fornos e estruturas em aço inox AISI 430 liga 18.8; Frente da porta dos fornos em aço inox, com puxador resistente ao calor; Registro em metal cromado; Gambiarra de 1tampões e adaptadores de 1 em alumínio fundido; Fornos construídos externamente em aço inox escovado e forno interno esmaltado, acompanhado de duas grelhas internas; botões em material resistente e indicação visual dos queimadores e de chama alta e baixa, válvula de gás com ajuste de pressão de chama; Medidas aproximadas da parte internas de cada forno: Altura: 30 cm - Largura: 48 cm - Comprimento: 48cm; Isolamento térmico em lã de rocha para melhorar isolamento; perfil de construção de 6,5 cm, altura aproximada de 80 cm e	3.111,09	18.666,54

		comprimento aproximado de 1,50m; Garantia de 12 meses, acompanha manual em português e catálogo com especificações técnicas do produto; O equipamento deverá ser entregue e instalado pelo fornecedor ou assistente técnico responsável no local de entrega, sem ônus ao IFSC. (Modelo similar à Maetalmaq ou sulfisa). Marca: FC2 Fabricante: FC2		
Total				R\$ 18.666,54

EMPRESA (4)		CASA BRASIL UTILIDADES LTDA - ME			
ENDEREÇO		GIL VELOSO 11. Bairro LOJA CAMPO GRANDE, cariacica / ES CEP: 29146-160			
CNPJ		10.434.879/0001-33			
TELEFONE/FAX		(27)3386 3350			
REPRESENTANTE LEGAL		ruteia da silva teixeira oliveira			
CPF REPRESENTANTE		034.955.727-67			
Email		comercial@alobrazil.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
20	UNIDADE	6.0	Cuba GN totalmente feita em aço inox; com alça e com tampa, cantos arredondados e paredes lisas que facilitem a limpeza; material resistente com 100% aço inoxidável; estampagem monobloco (sem solda), proporcionando higiene e durabilidade. Tamanho 1/1x100 Dimensões aproximadas de 530x325x100mm/litros. Marca: EURO Fabricante: EURO	160,00	960,00
22	Unidade -	8.0	Cuba GN totalmente feita em aço inox, sem alças e sem tampa; com cantos arredondados e paredes lisas que facilitem a limpeza; material resistente, 100% em aço inoxidável. Estampagem monobloco (sem solda), proporcionando higiene e durabilidade. Tamanho: 1/1x100 Dimensões aproximadas 530x325x100 mm/litros. Marca: EURO Fabricante: EURO	94,00	752,00
23	UN	43.0	CUBA PADRÃO GNS 1/1 X 30 EM AÇO INOX, SEM ALÇAS E SEM TAMPA. DIMENSÕES: 50,5 COMPRIMENTO X 30,5 LARGURA X 20,5 PROFUNDIDADE. PARA ACOPLAR AO CARRINHO DE CUBA. Marca: EURO Fabricante: EURO	66,00	2.838,00

41	UNIDADE	50.0	Jarra medidora graduada. Material: plástico, atóxico e transparente. Graduação na cor preta. Capacidade 1 litro. Graduada de 100 em 100ml, com marcações destacadas em 250ml, 500ml, 750ml e 1l. Marca: PLASUTIL Fabricante: PLASUTIL	10,00	500,00
43	UNIDADE	14.0	Lâmina (refil) para cortador/laminador de batata palito e legumes (cabrito), no tamanho de 10mm em aço inoxidável. Marca: VITALEX Fabricante: VITALEX	55,00	770,00
65	UNIDADE	8.0	Socador de feijão, fabricado em polipropileno, atóxico, antiaderente, formato anatômico, inodoro e impermeável com dimensões aproximadas de 60 cm por 8 cm. Marca: KITPLAS Fabricante: KITPLAS	39,90	319,20
Total					R\$ 6.139,20

EMPRESA (5)		CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA			
ENDEREÇO		TORRES CAMARA 176 180 ALDEOTA. Bairro bairro serrinha, fortaleza / CE CEP: 60150-060			
CNPJ		06.865.579/0001-31			
TELEFONE/FAX		(85)3242 2448			
REPRESENTANTE LEGAL		erika feitosa guilhermino			
CPF REPRESENTANTE		051.371.733-12			
Email		comprasnet@casaebar.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
18	UNIDADE	14.0	Cortador multiuso de legumes (Mandolina), inteira em aço inox (lâmina, corpo e cavalete) com proteção de mão, com 2 lâminas de aço inox diferentes, uma lisa e uma julienne (corta em tiras), com regulagem para diferentes espessuras: batatas tipo chips, fatias de cebola, fatias de limão, palitos de cenoura. Com pés em borracha antiderrapante que mantem o equipamento firme no lugar. Com apoio confortável que mantém as mãos longe das lâminas. Desmontável para facilitar a limpeza. Marca: FAK Fabricante: FAK	124,99	1.749,86
21	UNIDADE	6.0	Cuba GN totalmente feita em aço inox; com alça e com tampa, cantos arredondados e paredes lisas que facilitem a limpeza; material resistente com 100% aço inoxidável; estampagem monobloco (sem solda), proporcionando higiene e durabilidade. Tamanho 1/2x100 Dimensões aproximadas de 325x265x100mm/litros.	103,99	623,94

			Marca: GOURMET MIX Fabricante: GOURMET MIX		
40	Un.	24.0	Jarra de aço, material em aço inoxidável com tampa e parador de gelo. Capacidade entre 2,5 litros e 3,0 litros. Marca: ARTINOX Fabricante: ARTINOX	97,69	2.344,56
48	UNIDADE	2.0	Panela caldeirão com alças e tampa, em material alumínio, com diâmetro de 40 cm e altura de 36 cm, com capacidade entre 42 e 46 litros. Marca: CEARA Fabricante: CEARA	175,64	351,28
67	UNIDADE	188.0	Tigela ou baixela em inox para mistura com tampa plástica (Bowl) - medidas: diâmetro 28 cm / 6,0 L com espessura de 0,6mm Marca: HERCULES Fabricante: HERCULES	29,90	5.621,20
68	UNIDADE	47.0	Tigela redonda funda conhecida como "Bowl", material porcelana branca formato redondo, altura 126mm, diâmetro 250mm, Volume 3200ml, sem rachaduras, sem manchas com acabamento impecável, sem desenho. Marca: HERCULES Fabricante: HERCULES	29,90	1.405,30
71	UNIDADE	22.0	Travessa para servir alimentos; em aço inoxidável; tamanho grande; tipo fundo; formato oval; com dimensões aproximadas de 250x170x40 mm; com tampa, em aço inoxidável. Marca: HERCULES Fabricante: HERCULES	48,99	1.077,78
				Total	R\$ 13.173,92

EMPRESA (6)		COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME			
ENDEREÇO		SAO JOAO BATISTA DO GLO 239. Bairro PARQUE LEBLON, Belo horizonte / MG CEP: 31540-100			
CNPJ		11.186.469/0001-83			
TELEFONE/FAX		(31) 3347 3449			
REPRESENTANTE LEGAL		josé faustino santana werneck			
CPF REPRESENTANTE		088.098.896-73			
Email		comercialsw@yahoo.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
6	UNIDADE	57.0	Bandeja redonda para servir alimentos e bebidas, em aço inox 18/10, com diâmetro 400mm, lisa, sem falhas, sem lascas, sem saliências, resistente, acabamento liso e impecável, com bordas abauladas.	35,99	2.051,43

			Marca: KEHOME Fabricante: KEHOME		
25	UNIDADE	24.0	Escumadeira em aço inox inteiriça, com cabo de 400mm a 450mm; Ponteira com 130mm a 150mm; Material com espessura de 1,2mm a 1,4mm. Marca: ART Fabricante: ART	18,00	432,00
26	UNIDADE	17.0	Espátula para confeitiro com 30cm de comprimento total, sendo a lâmina em aço inox medindo aprox. 18cm de comprimento e no mínimo 3cm de largura, e sendo o cabo branco em polietileno. Marca: KEHOME Fabricante: KEHOME	19,00	323,00
32	CAIXA	2.0	FILTRO PARA CAFÉ. TAMANHO 103, Filtro para café. Tamanho 103, costura dupla. Formato 23cm x 27cm. Em caixa, contendo 30 unidades. Marca: JOVITA Fabricante: JOVITA	4,17	8,34
37	UNIDADE	151.0	Frigideira média inox 18/10, fundo triplo, sem tampa, borda angulada (tipo sautese). Dimesões: diâmetro 26cm, Altura: 5,2cm, espessura 0,8mm, capacidade 2,25 litros. Cabo longo. Marca: EURO Fabricante: EURO	139,75	21.102,25
53	UNIDADE	169.0	Pedra de afiar em carbetto de silício dupla face. Características adicionais: uma face em granulometria grossa para desbaste e outra face em granulometria fina para acabamento. Aplicação: afiar facas, cutelos e tesouras. Dimensões: 203x50x25mm. Marca: WESTON Fabricante: WESTON	24,99	4.223,31
55	UNIDADE	19.0	Pegador para salada em aço inox 28cm, Altura: 31,50 cm, Largura: 7,90 cm, Profundidade: 9,50 cm, Peso: 0,10 kg, Resistente a altas temperaturas Marca: STAR Fabricante: STAR	12,44	236,36
66	UNIDADE	211.0	Tesoura para usos diversos, material aço inoxidável, cabo em polipropileno de aproximadamente 20cm polegadas e parafuso regulável. Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE	7,19	1.517,09
Total					R\$ 29.893,78

EMPRESA (7)	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP
--------------------	----------------------------

ENDEREÇO		TUPARENDI 1460. Bairro centro, Santa Rosa / RS CEP: 98900-000			
CNPJ		18.683.835/0001-59			
TELEFONE/FAX		(55) 3512 4083			
REPRESENTANTE LEGAL		delcio delmar rambo			
CPF REPRESENTANTE		332.504.130-20			
Email		delciodelmarrambo@hotmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
2	UNIDADE	4.0	Água Sanitária. Solução aquosa, princípio ativo: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água, teor ativo entre 2% e 2,5% P/P. Produto com registro no ministério da saúde. Embalagem plástica, contendo 1litro. Marca: BRILHASUL Fabricante: BRILHASUL	2,02	8,08
24	UNIDADE	3000.0	Detergente líquido neutro, 100% biodegradável, para limpeza de artigos e utensílios na área de processamento de alimentos. Sem corantes e sem perfume, hipoalérgico, concentrado. Apresentar a notificação do produto na Anvisa / Ministério da Saúde. Embalagem em plástico flexível e resistente com 500 ml, com bico dosador. Padrão de qualidade de referência: limpol, minerva e minuano. Apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Entrega Campus Continente Marca: BRILHASUL Fabricante: BRILHASUL	1,69	5.070,00
27	PACOTE	2.0	Esponja de lã de aço. Composto de aço carbono, a ser utilizado na higienização de utensílios utilizados na preparação de alimentos, acondicionado em saco plástico, embalado em pacote de 60 gramas contendo 8 unidades de esponja. Marca: Q'LUSTRO Fabricante: Q'LUSTRO	1,62	3,24
31	BOBINA	5.0	Filme em PVC transparente, para uso em alimentos. Bobina de 40cm com 1000 metros. Marca: ORLEPLAST Fabricante: ORLEPLAST	70,97	354,85
35	CAIXA	297.0	Fósforo. Confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, palito longo, área de riscagem com vida útil compatível com o número de palitos da embalagem, caixa com 240 palitos. Composição: Fósforo, clorato de potássio e aglutinantes. Marca: FIAT LUX Fabricante: FIAT LUX	2,77	822,69
69	PACOTE	255.0	Toalha de papel branco, em bobina, sem odor, absorvente e	6,23	1.588,65

			resistente. Medidas: 22x22cm, folha dupla, picotada e gofrada, 100% fibras naturais. Embalagem: 2 rolos, cada um com 60 folhas. Marca: FLORÁX PRATIC Fabricante: FLORÁX PRATIC		
				Total	R\$ 7.847,51

EMPRESA (8)		ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME			
ENDEREÇO		PREFEITO GUIMARAES CABR 679 SALA 02 MAGALHAES. Bairro Magalhães, Laguna / SC CEP: 88790-000			
CNPJ		14.990.312/0001-02			
TELEFONE/FAX		48 36460254			
REPRESENTANTE LEGAL		Marina Inácio			
CPF REPRESENTANTE		072.742.769-56			
Email		elocomercial83@hotmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
10	UNIDADE	46.0	Caixa organizadora com tampa, em pvc transparente, elaborado com material atóxico, com tampa na cor branca ou transparente, formato retangular, com cantos arredondados, acabamento impecável, sem falhas, com capacidade aproximada 28,2 litros, comprimento 56,4 x largura 38,5 x altura 37,1 cm Marca: PARAMOUNT Fabricante: PARAMOUNT	36,85	1.695,10
11	UNIDADE	48.0	Caixa organizadora com tampa, em pvc transparente, elaborado com material atóxico, com tampa na cor branca ou transparente, formato retangular, com cantos arredondados, acabamento impecável, sem falhas, com capacidade aproximada de 8,6 L. Marca: PARAMOUNT Fabricante: PARAMOUNT	19,70	945,60
45	caixas	472.0	LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS, TAMANHO P-M-G, PRODUZIDA EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, ATÓXICO, INODORO E INCOLOR, PRA USO GASTRONÔMICO, AMBIDESTRO, ESPESSURA 0,02 MICRONS. CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: VOLK Fabricante: VOLK	2,99	1.411,28
51	UNIDADE	6181.0	Pano de prato, 100% algodão para Copa e Cozinha alvejado, sem estampa e sem adereços, cor branca, medida mínima de 40 x 70 cm, com bainha e acabamento costurado em fio de poliéster. Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS	1,66	10.260,46

57	UNIDADE	560.0	Prato raso temperado, em vidro incolor, diâmetro de 28cm. Marca: DURALEX Fabricante: DURALEX	5,99	3.354,40
64	PACOTE	151.0	SACO PLÁSTICO ATÓXICO DE POLIETILENO 20X30CM, PARA USO EM ALIMENTOS, PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: MILUSOS Fabricante: MILUSOS	35,98	5.432,98
Total					R\$ 23.099,82

EMPRESA (9)		GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME			
ENDEREÇO		RUA EDEIA, 21. Bairro VILA DIVA, CARAPICUIBA / SP CEP: 06350-080			
CNPJ		08.608.621/0001-64			
TELEFONE/FAX		(11) 4169-7665			
REPRESENTANTE LEGAL		LORAINE ONRUBIA GIUSTI			
CPF REPRESENTANTE		044.052.758-90			
Email		lorainegiusti@gmservices.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	UNIDADE	18.0	Açucareiro todo em aço inox, liso, resistente, com tampa acoplada, com colher, com capacidade aproximada de 300ml. Marca: CLASS Fabricante: CLASS	33,64	605,52
9	UNIDADE	11.0	Caçarola para cozinha industrial; tipo caçarola; toda em alumínio; capacidade entre 30-35 litros; diâmetro entre 420 a 480 mm; altura entre 200 a 250 mm; com duas alças; com tampa. Marca: ABC Fabricante: ABC	173,97	1.913,67
16	UNIDADE	525.0	Caneca em vidro temperado, incolor, com capacidade aproximada de 350 ml. Marca de referência: Marinex ou similar Marca: MARINEX Fabricante: MARINEX	5,99	3.144,75
17	UNIDADE	76.0	Chaleira aço inox, material aço inoxidável, composto de baixo carbono com no mínimo 18% de cromo e 10% de níquel, fundo triplo sendo a parte de dentro de aço inox composto de baixo carbono com no mínimo 18% de cromo e 10% de níquel, a parte do meio de alumínio e a parte de fora de aço inox composto de baixo carbono com no mínimo 18% de cromo e 10% de níquel, tamanho médio, com capacidade de 2000 ml. Características adicionais: com tampa de inox com baquelite e alça em material baquelite. Marca: CLASS	84,53	6.424,28

			Fabricante: CLASS		
				Total	R\$ 12.088,22

EMPRESA (10)			GLOBO MIX LTDA		
ENDEREÇO			RUA GUIDO VIZINTIN,60. Bairro CAMBÉZINHO, LONDRINA / PR CEP: 86040-400		
CNPJ			12.312.879/0001-96		
TELEFONE/FAX			(43)33041070		
REPRESENTANTE LEGAL			wladimir vieira porfirio		
CPF REPRESENTANTE			797.525.519-04		
Email			globomixlondrina@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
49	UNIDADE	39.0	<p>Panela de pressão de aço inox, polida, industrial e com cabo, com capacidade de 13 litros. Fundo triplo, não deve soltar resíduos.</p> <p>Observações: Garantia de no mínimo 12 meses. Apresentar catálogo com especificações técnicas do produto ofertado. Todos os materiais fornecidos deverão ser entregues pelo fornecedor no Refeitório do respectivo Câmpus, em data e hora a combinar, sem gerar nenhum ônus ao IFSC.</p> <p>Marca: EIRILAR Fabricante: EIRILAR</p>	392,24	15.297,36
				Total	R\$ 15.297,36

EMPRESA (11)			GRUNOX EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA EPP		
ENDEREÇO			rua diamante, 224. Bairro jardim jóia, Arujá / SP CEP: 07431-315		
CNPJ			10.777.579/0001-57		
TELEFONE/FAX			(11)4652 6005		
REPRESENTANTE LEGAL			kleber grunewald		
CPF REPRESENTANTE			213.095.628-90		
Email			licitacao@grunox.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
29	UNIDADE	1.0	<p>ESTUFA VERTICAL DUPLA OU TRIPLA, EM AÇO INOX, COM VIDROS TEMPERADOS OU ESPELHADOS. COM NO MÍNIMO 9 BANDEJAS EM AÇO INOX. DEVE POSSUIR ILUMINAÇÃO, TERMOSTATO, RESISTÊNCIA BLINDADA. DIMENSÕES ENTRE: ALTURA: 80CM E 84CM, LARGURA: 52,5CM E 53CM,</p>	1.655,00	1.655,00

			COMPRIMENTO OU PROFUNDIDADE 50CM A 65CM. POTÊNCIA ENTRE 400W E 1012W. VOLTAGEM: 220V. FREQUÊNCIA 50HZ-60HZ. MARCAS DE REFERÊNCIA: SIMILAR OU SUPERIOR A TITÃ E EDANCA. Marca: EDANCA Fabricante: EDANCA		
47	Unidade -	7.0	"Mesa de centro com prateleira inferior, em aço inox AISI 304 com bitola 22 (e=0,8mm), tampo em chapa aço inox nº 18, liga 18.8 AISI 304, sem espelho. Pés e sapatas de nivelamento em nylon. Medindo 70x100x85cm, com contraventamento em aço inox diâmetro 1 1/4. Para uso como mesa base de apoio ao fogão, Móvel com o quatro rodízios providos de freio com nível e prumo alinhados padrão NBR, com bordas arredondadas e lisas. Solda com acabamento polido e decapado. Devidamente esquadrejado e com acabamento impecável. Observações: Garantia mínima: 12 meses Todos os materiais fornecidos deverão ser entregues pelo fornecedor no Refeitório do respectivo Câmpus, em data e hora a combinar, sem gerar nenhum ônus ao IFSC." Marca: GRUNOX Fabricante: GRUNOX	935,00	6.545,00
				Total	R\$ 8.200,00

EMPRESA (12)			INFINIT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - EPP		
ENDEREÇO			AV. DR. LUIS ARROBAS MARTINS , 337 - SALA 01.. Bairro VELEIROS, SÃO PAULO / SP CEP: 04781-000		
CNPJ			21.094.655/0001-46		
TELEFONE/FAX			(11) 3729 5209		
REPRESENTANTE LEGAL			Luiz Ferreira Peçanha Junior		
CPF REPRESENTANTE			074.848.486-89		
Email			licitacao@infinittbr.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
52	UNIDADE	3.0	Pass-Through vertical aquecido, para conservação e estocagem de alimentos prontos; variação de temperatura entre 30° e 75°, com capacidade aproximada de 24 cubas GN´S1/1; Corpo interno e externo em aço inoxidável; isolamento térmico em lã de rocha; porta em aço inoxidável inteiriça, equipada com sistema de fechamento magnético e puxadores laterais em poliamida; dobradiças em aço inoxidável; cantoneiras removíveis com alturas ajustáveis para receber recipientes GN 1/1; com grades; aquecimento por resistências elétricas blindadas laterais ; gaveta	3.850,00	11.550,00

			umidificadora removível; bandeja coletora removível inferior para armazenamento de líquidos; controlador eletrônico digital com indicador digital de temperatura. Marca: FRILUX Fabricante: FRILUX		
59	UNIDADE	1.0	REFRIGERADOR/EXPOSITOR VERTICAL, PORTA DE VIDRO TRANSPARENTE, COM TERMOSTATO. CAPACIDADE ENTRE 300 À 445 LITROS. DIMENSÕES: ALTURA: 175CM À 210CM, LARGURA: 60CM À 72CM, PROFUNDIDADE: 65CM À 66CM. DEVE POSSUIR PÉS AJUSTÁVEIS, ILUMINAÇÃO INTERNA, DEGELO AUTOMÁTICO, BAIXO RUÍDO, NO MÍNIMO 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. VOLTAGEM: 220V. COR BRANCA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. MARCAS DE REFERÊNCIA: BRASCOOL, METALFRIO E GELOPAR. Marca: FRILUX Fabricante: FRILUX	2.420,00	2.420,00
Total					R\$ 13.970,00

EMPRESA (13)		ITACA EIRELI - ME			
ENDEREÇO		RUA LUIZ ALTEMBURG SÊNIOR, 635, SALA1. Bairro ASILO, BLUMENAU / SC CEP: 89.031-30			
CNPJ		24.845.457/0001-65			
TELEFONE/FAX		47 30573930			
REPRESENTANTE LEGAL		ISMAEL GEOVANI REICHERT			
CPF REPRESENTANTE		010.021.359-66			
Email		itaca@itaca.eco.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
19	UNIDADE	9.0	Cortadores / Laminador Batata Palito / Legumes – Profissional. Produto em aço inox e com pés para base de apoio, onde é fixada o vegetal. Possui um sistema de alavanca que quando abaixada o produto é cortado em fatias ou palitos. É um cortador de batatas de mesa rápido e eficiente, sendo que as fatias e palitos permanecem do mesmo tamanho. O produto possui um sistema de mudança de laminas de corte. Navalhas em aço inox, compo em ferro galvanizado e inoxidado, garantindo firmeza na hora do corte. Marca: JL COLOMBO Fabricante: JL COLOMBO	111,32	1.001,88
Total					R\$ 1.001,88

EMPRESA (14)			JEVERSON JENIEL REGLY FABRICACAO DE EMBALAGENS PLASTICA		
ENDEREÇO			GRACA ARANHA 396 VARGEM GRANDE		
CNPJ			08.087.374/0001-06		
TELEFONE/FAX			(41) 3033 3690		
REPRESENTANTE LEGAL			JOSIEL WELLINGTON REGLY		
CPF REPRESENTANTE			038.983.819-51		
Email			josiel.max@terra.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
39	PACOTE	690.0	Guardanapo de papel. Pacotes contendo 50 unidades, cor branco, tamanho médio: 33 x 33cm. Marca de referência: Snob e Grand Hotel. Marca: LEAL Fabricante: LEAL	3,95	2.725,50
63	EMBALAG EM	14.0	Sacos PP espessura 0.008 micras c/1000 unidades Saco Plástico fabricado em Polipropileno (PP), incolor, transparente, para alimentos. Medidas: 12x28 cm Marca: VALPLASTIC Fabricante: VALPLASTIC	43,40	607,60
Total					R\$ 3.333,10

EMPRESA (15)			LPK LTDA ME		
ENDEREÇO			LUIZ GUALBERTO 231. Bairro Estreito, Florianópolis / SC CEP: 88070-360		
CNPJ			00.535.560/0001-40		
TELEFONE/FAX			48 3244-2360		
REPRESENTANTE LEGAL			Leoni Parcianello Kilpp		
CPF REPRESENTANTE			492.350.289-49		
Email			LPK@GRUPOLPK.COM		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
38	UNIDADE	1.0	Garrafa térmica, formato cilíndrico, material aço inoxidável, capacidade 1200ml, tamanhos aproximados de diâmetro 100mm, altura 300mm, características adicionais com tampa rosqueável, em plástico atóxico na cor preto, trava de segurança, em pressão (sistema serve-jato). Ampola material em vidro substituível, sem	106,79	106,79

		<p>falhas, sem rachaduras, com quantidade de 2 paredes, material das paredes de vidro com fina camada nitrato prata. Serve sem destampar. Alça em plástico resistente e na cor preto.</p> <p>Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR</p>		
Total				R\$ 106,79

EMPRESA (16)		MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA			
ENDEREÇO		MIGUEL STEFANO 773. Bairro SAUDE, São Paulo / SP CEP: 04.301-011			
CNPJ		68.886.605/0001-65			
TELEFONE/FAX		11 55847414			
REPRESENTANTE LEGAL		GISELLE APARECIDA BADIA			
CPF REPRESENTANTE		291.090.968-92			
Email		edital@martebal.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
4	UNIDADE	4.0	<p>Balança de plataforma móvel eletrônica, versão com ou sem colunas. Com capacidade de 5kg à 150kg. Com alça para transporte. Plataforma em inoxidável AISI 304 liga 18:8. Sistema de recepção de carga com célula central, sobrecarga de até 100% da capacidade nominal. Pés para nivelamento em borracha. Batentes de limitação de carga nos quatro cantos da plataforma e um central. Altura 8cm, comprimento 40cm e largura 34cm. Corpo estruturante pintado com tinta vinílica sintética industrial. Fornecido como padrão indicador LD1050 ou similar.</p> <p>Observações: Garantia mínima: 12 meses Acompanhar manual de instrução em português. Apresentar catálogo com especificações técnicas do produto ofertado.</p> <p>Marca: MARTE Fabricante: MARTE</p>	1.200,00	4.800,00
Total					R\$ 4.800,00

EMPRESA (17)		MERCOSERV COMERCIO E INSTALAÇÃO LTDA EPP			
ENDEREÇO		RUA SOLDADO JOÃO PEREIRA DA SILVA. Bairro PARQUE NOVO MUNDO, SÃO PAULO / SP CEP: 02189-010			

CNPJ		21.586.704/0001-68			
TELEFONE/FAX		(11) 2618 1006			
REPRESENTANTE LEGAL		Quintino dos santos			
CPF REPRESENTANTE		028.838.218-87			
Email		marcio@mercoserv.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
44	UNIDADE	12.0	Lavatório de assepsia de mãos, em aço inoxidável AISI 304, tampo no mesmo aço inox AISI 304, com torneira; cuba com cantos arredondados; medido aproximadamente 100 mm de altura; sistema de acionamento por pedal ou por sensor automático. Marca: MERCOPAN Fabricante: MERCOPAN	984,00	11.808,00
Total					R\$ 11.808,00

EMPRESA (18)		MLJ COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELTRO ELETRONICOS LTDA			
ENDEREÇO		RUA SANTA FÉ, 52 - SALA B. Bairro CENTRO, PINHAIS / PR CEP: 83324-230			
CNPJ		09.208.840/0001-19			
TELEFONE/FAX		(41) 3026 7182			
REPRESENTANTE LEGAL		Luana Andressa Pizinato			
CPF REPRESENTANTE		061.188.499-27			
Email		mlj@laucomercio.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
15	UNIDADE	10.0	Caixa térmica, com capacidade aproximada de 45 litros, tampa encaixada; fabricada com excelente acabamento; fabricada com espuma de poliuretano resistente e de alta durabilidade; cosnerva quente e frio; alças laterais e bico com dreno para descongelamento. Dimensões aproximadas 41x35x52(mm) AxLxC. Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA	270,00	2.700,00
36	UNIDADE	2.0	Freezer tipo Vertical - 01 porta reversível, capacidade total de aproximadamente 230 litros, classificação energética: B ou A, com pés rodízios, controle de temperatura no painel frontal (temperatura entre -15°C a -18°C), função de congelamento rápido, 04 cestos deslizante removíveis em acrílico transparente com trava de segurança, não pode conter gás CFC, peso aproximado do freezer de 55kg, tensão de 220V, cor branco.	1.833,00	3.666,00

			Garantia de no mínimo 01 ano. Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX		
Total					R\$ 6.366,00

EMPRESA (19)			SC LUCAS COMERCIAL LTDA EPP		
ENDEREÇO			AV. PRESIDENTE KENIDY, 86 - LOJA 09 E 10. Bairro CAMPINAS, SÃO JOSE / SC CEP: 88101-000		
CNPJ			06.996.606/0001-05		
TELEFONE/FAX			(48) 3246 9918		
REPRESENTANTE LEGAL			joao ferreira lucas junior		
CPF REPRESENTANTE			806.344.437-04		
Email			licitafloripa@inovesempre.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
61	UNIDADE	4.0	Sabonete líquido bactericida para higienização de mãos em cozinha. Sua fórmula suave e umectante amacia ao mesmo tempo que remove as sujidades; Contém agente bactericida triclosan. Características Físicas: Estado físico – líquido viscoso e pH entre 5,6 e 6,2; Características Químicas: Tensoativo aniônico: lauril sulfato de sódio, etér; Tensoativo não aniônico: dietanolamida de coco; Contém agente umectante, emoliente, sequestrante e antimicrobiano; Validade 12 meses; Apresentar registro no Ministério da Saúde. Cada embalagem deve conter 5 litros do produto. Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE	102,00	408,00
Total					R\$ 408,00

EMPRESA (20)		PRECISAO ABSOLUTA - BALANCAS LTDA ME
ENDEREÇO		RUA CLODOMIRO VESCOVI,114-A JARDIM CARLOS LOURENCO 55.19.3255.129. Bairro Jardim Carlos Lourenço, Campinas / SP CEP: 13101-132
CNPJ		05.364.996/0001-38
TELEFONE/FAX		(19) 3255 1290
REPRESENTANTE LEGAL		Elaine Absoluta Lopes dos Santos
CPF REPRESENTANTE		120.422.598-29

Email			vendas@precisaoabsoluta.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
5	UNIDADE	4.0	Balança profissional eletrônica digital, simples de operar, com indicação rápida e exata, para pesagens de 2g até 15kg. Com acabamento em plástico ABS resistente e prato em aço inoxidável removível de fácil higienização. Display em cristal líquido (LCD) com backlight na cor verde. Teclado com manta selada com teclas de contato momentâneo. Conversor automático bivolt; tara sucessiva com memorização e subtração automáticas; ampla área de pesagem e medindo 355mm x115mm x 350mm (LxAxP). Certificação no INMETRO. Marca de referência: Toledo 9094 Plus ou similar. Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK	620,00	2.480,00
Total					R\$ 2.480,00

EMPRESA (21)			USINOX SERVICE LTDA - EPP		
ENDEREÇO			RUA CLÁUDIO COUTINHO, 18. Bairro JARDIM LIMOEIRO, SERRA / ES CEP: 29164-070		
CNPJ			10.765.308/0001-81		
TELEFONE/FAX			(27) 30644496		
REPRESENTANTE LEGAL			PHILIFE PETRONETTO RONCETE		
CPF REPRESENTANTE			122.495.917-50		
Email			usinox.service@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
28	UNIDADE	22.0	Estante lisa de inox 1m. Estante lisa em aço inoxidável AISI 304, liga 18.8. Estrutura reforçada em cantoneiras com abas iguais. Possui seis prateleiras lisas. Pés tubulares, providos de sapatas niveladoras em polipropileno com rosqueamento embutido. Acabamento em aço inox escovado. Medidas aproximadas: 1,00m comp. x 0,45m larg. X 1,7 alt. Marca: USI28 Fabricante: USI28	1.026,15	22.575,30
46	UNIDADE	12.0	Mesa com tampo em aço Inox 304, com espessura 1,0mm; pés em inox e acabamento polido; sem presença de áreas cortantes e ausente de fissuras ou irregularidades no metal. Medidas aproximadas de 50x50x85 cm (CxLxA). Marca: USI46 Fabricante: USI46	590,00	7.080,00
Total					R\$ 29.655,30

EMPRESA (22)		VMLX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LTDA			
ENDEREÇO		RUA FREI GREGORIO DAL MONT 1489 SALA 02. Bairro CENTRO, Turvo / SC CEP: 88930-000			
CNPJ		03.800.477/0001-40			
TELEFONE/FAX		(48) 3525 3498			
REPRESENTANTE LEGAL		LEANDRO BARDINI IDALINO			
CPF REPRESENTANTE		089.459.999-22			
Email		licitacao@digiplus.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
58	UNIDADE	4.0	Refresqueira industrial para sucos, capacidade de 50 litros de um sabor; refrigeração por compressor hermético de refrigeração nacional de alto rendimento, silencioso e baixo consumo de energia; voltagem 220V; termostato de temperatura regulável entre 4°C e 15°C; gabinete e tampa em aço inox escovado; reservatório de inox cilíndrico; eletrobomba para movimentação de líquido; duas terneiras tipo alavanca de acionamento rápido; isolamento térmico em poliuretano expandido; pingadeiras em aço inox removível; rodízio giratório; gás refrigerante R134 a (não prejudicial ao meio ambiente); certificado pelo INMETRO. Marca: BEGEL Fabricante: BEGEL	2.890,00	11.560,00
Total					R\$ 11.560,00

VALOR TOTAL DA ATA	R\$ 224.410,06
---------------------------	-----------------------